[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»
РАСПОРЯЖЕНИЕ
19.01.2021                                                                                                   № 18
О составе Консультативного Совета

при Администрации МО «Суоярвский район»

по реализации национальной политики и развитию

государственно-конфессиональных отношений

На основании Положения о Консультативном Совете при Администрации МО «Суоярвский район» по реализации национальной политики и развитию государственно-конфессиональных отношений, в целях гармонизации национальных и конфессиональных отношений, формирования гражданского согласия на территории Суоярвского района:
1. Утвердить новый состав Консультативного Совета по реализации национальной политики и   развитию государственно-конфессиональных отношений согласно Приложению №1 к настоящему Распоряжению.
2.   Признать утратившим силу:

 Распоряжение Администрации МО «Суоярвский район» № 287 от 22.05.2020  «О  составе  Консультативного Совета при Администрации МО «Суоярвский район» по реализации национальной политики и развитию государственно-конфессиональных отношений».

3. Управляющему делами Администрации МО «Суоярвский район»  разместить настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального образования «Суоярвский район»  в сети «Интернет».
4.    Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Т.В.Тишкову, Заместителя Главы Администрации.
Глава Администрации

           Р.В. Петров
Разослать: Дело,  ТВ Тишковой, членам Совета – 15, Управляющему делами (для размещения на сайте)
 Приложение № 1

 к Распоряжению № 18 от 19.01.2021
УТВЕРЖДАЮ

_______________________Р.В.Петров

Глава  Администрации МО «Суоярвский район»
СОСТАВ

Консультативного Совета  по реализации национальной политики и развитию государственно-конфессиональных отношений

1.  Р.В.Петров   - Глава Администрации МО «Суоярвский район», председатель     Консультативного Совета;
2.  Т.В.Тишкова     –    Заместитель Главы Администрации,   заместитель председателя Консультативного Совета;
Члены консультативного совета:
	3
	В.А.Володин  (отец Вячеслав)
	-
	Священник прихода Храма Рождества христова гор.Суоярви и Суоярвского района Петрозаводской и Карельской Епархии русской православной церкви (по согласованию);

	4
	П.А. Гульчук
	-
	Пастор Суоярвской церкви Христиан веры евангельской (по согласованию);

	5
	С.А. Марков
	-
	Пастор церкви Поколение веры (по согласованию);

	6
	О.А. Кичманюк
	-
	Директор МУК «Суоярвская ЦБС»;

	7
	О.Г. Чекшина
	-
	 Ведущий специалист юридического отдела;

	8
	Е.Д. Семенова
	-
	Ведущий специалист отдела образования и социальной политики администрации МО «Суоярвский район»;

	9
	Е.В. Фомичева
	-
	Начальник  отдела МВД России по Суоярвскому району (по согласованию);

	10
	Н.В. Васенина
	-
	Редактор газеты «Суоярвский вестник»;

	11
	А.А. Кудрявых
	-
	Председатель Суоярвской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию);

	12
	Н.В. Неборская
	-
	Руководитель ГБУ СО «КЦСОН РК» подразделения по Суоярвскому району;

	13
	А.И. Сидоров
	-
	Первый заместитель атамана, подъесаул Хуторского казачьего общества «Хутор Троицкий», руководитель пожарной части  п.Поросозеро (по согласованию);

	14
	И.А.Погребовская
	-
	Председатель Карельской региональной общественной организации «Родной очаг»;

	15
	Представитель
	-
	Отделения УФСБ России по Республике Карелия в г.Суоярви (по согласованию);

	16
	Представитель
	-
	Службы в г.Суоярви ПУ ФСБ России по Республике Карелия (по согласованию)